Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

ü

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 0l$'3281-1613

Fone: 01Í998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

IT A JUST AO

EDUCACÃO. SA DE E ASSIS NCIA SOCIAL

OBIETO: PROJETO DE LEI N'026/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO _ DISPÕE SOBRE A ÁBERTURA DE
cnÉolro ADIctoNAL ESpEctAL No vALoR DE Rs 500.000,00, coM REcuRSo oe rnaNsrenÊNcn oo
covERNo FEDERÂ1, ernavÉs DA roRTARIA MS N" 2.742 DE 26n2D023, nARA urllrzAÇÃo EM AÇÂo DE
INcREMENTo tpuponÁruo Ao cusrEto oe esslsrÊNcn HosptrALAR E AMBULAToRIII) e oÁ
ourRAs pnovtoÊNcus

Sob a direção do Presidente mais idoso, foÍam abertos os tsabalhos, agmdecendo a
pr€sença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Assim, neste sentido é emitido o PaÍÊcer conjunto, devolyendo a documentação ao
Exmo. Senhor Presidente d€sta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o hojeto de Lei n" 026/24, na pautâ da
Sessâo Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Seúor Presidente encerou os tsabalhos, lavrando-se a
pÍesente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4 de 2024

Reis Rolim
da C.C.J.RF

Rua Profcssor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradeerecoiebadeserra.sp.gov.br

Site: www.cemeradearacoiabadaserra.sp.gov.br

de Oliveira
Relator da C.C.J.RF

Maria Clei imento
Membro da C.F.O e Presidente da C.E.S.AS.

Relator da dente .O.SP.C,T

Lean

,,Ç$"ç*çi-ç"
Presidente da .O.A. e

Manoel ue Soares
Membro da C.C.J.RF

la Santos
T.Membro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS. Re

Agu

Felipe

Antônio Oliveira
C

Secretário eral
çalYes

islativo

,qr:/Í!!i--7,,f

Às l8 horas e 40 minutos do dia l8 de março de 2024, reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes das Comissões acima apontadas.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a p€rtinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da ramitaçâo, discussâo e votação do presente Projeto
de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de n' 0l t/24.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

OBIETO: PROJETO DE LEI N'026/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO _ DISPÔE SOBRE A
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECLAL NO VALOR DE R$ 5OO.OOO,OO, COM RECURSO DE
rRansrpnÊNctA Do covERNo FEDERAL, ernnvÉs DA poRTARIA MS N" 2.742 DE 26nztzo23,
eARA urtI.lzAÇÃo EIv{ eÇÃo DE INCREMENTo retvÍpoRÁpJo Ao cusrElo oe asslsrÊNcra
HosprrALAR E AMBULAToRTAL; r oÁ ourus pnovr»ÊNcns

de liveira Maria Cleidimar
Presidente da C.F.C) e Relator da C.C.J.RF.

c

As Comissões acima apontadas, dento das respectivas competências, entendem,
por unanimidade, em emitir PARf,CER FAVOR/IVEL à tramitação, discussâo e votação do presente Projeto de
l*i n' 026/24, açompanhando o Parecer Conúbil de n' 018/24.

cargo do Douto Plenário.

Manoel ue Soares

Quanto ao mérito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão final a

Araçoiaba da Serr4 I 8 de 4

IS Rolim
da C.C.J.RF.

"^'*ru,/&
L,/'

esus tmento
Membro da C.F.O.A. e Presidente da C.E.S.AS.

J lho
Relator da C. daC .SP.C.T

lla Santos
C.T.

io de Oliveira

Membro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS o.s

Agu
Relâtor dâ C.E.S.AS.

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaredeamcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CITIPJ: ó0.1 13.17210001{1

tr'one: 01$,3281-1613

Fone: 015-9706-3989

Fone: 015-9980M747

cEP - 18.190{00